
 
 
Dear Shareholders, 
 

IMPORTANT MATTERS FOR AIC MEMBERS 
 

We wish to share the following important matters with you and hope to receive response at the earliest.  
 
1. Electronic Transmission of Annual Financial Statements and Notices of the Company 

Pursuant to Notification vide SRO.787(1)/2014 of September 08, 2014,the Securities and Exchange Commission of Pakistan’s 
(SECP)has directed to facilitate the members of the company receiving Annual Financial Statements and Notices through 
electronic mail system (e-mail).We are pleased to offer this facility to our members who desire to receive Annual Financial 
Statements and Notices of the Company through email in future. In this respect members are hereby requested to convey 
their consent via email on a standard request form which is available at the Company website i.e. 
www.adamjeeinsurance.com. Please ensure that your email has sufficient rights and space available to receive such email 
which may be larger than 1 MB file in size. Further, it is the responsibility of the member to timely update the Share Registrar 
of any change in the registered email address. 

 
2. NOTICE to Shareholders who have not provided CNIC:  

CNIC number of the shareholders is, mandatory for the issuance of dividend warrants in terms of S.R.O. 831(I)/ 2012 dated 
July 05 2012 read with SRO NO. 19 (I)/2014 dated January 10 2014 and in the absence of this information, payment of 
dividend shall be withheld. Therefore, the shareholders who have not yet provided their CNICs are once again advised to 
provide the attested copies of their CNICs (if not already provided) directly to our Independent Share Registrar at the 
address: M/s Technology Trade (Pvt) Ltd. Dagia House, 241-C, Block-2, P.E.C.H.S. Off: Shahrah-e-Quaideen, Karachi without 
any further delay. 
 

3. Mandate for E-Dividends for shareholders: 
In order to make process of payment of cash dividend more efficient, e-dividend mechanism has been envisaged by SECP. The 
shareholders are encouraged to provide a dividend mandate in favour of e-dividend by providing dividend mandate form duly filled 
in and signed. The Company shall adopt the procedure of e-dividend in phases. The dividend mandate form is available on 
Company’s website and can be emailed. The members who have opted for mandate are requested to check the particulars of bank 
account which must be in sixteen (16) digits and immediately notify change if any to Independent Share Registrar in case of physical 
shares and to brokers/CDC in case of CDC account holder. 
 

4. Deduction of Withholding Tax on the amount of Dividend: 

Pursuant to Circular No.19/2014 dated October 24, 2014, SECP has directed all companies to inform shareholders about changes 
made in the Section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001. The Company, hereby advise to its shareholders, the important 
amendments, as under: 
 

The Government of Pakistan through Finance Act, 2015 has made certain amendments in section 150 of the Income Tax Ordinance, 
2001 whereby different rates are prescribed for deduction of withholding tax on the amount of dividend paid by the companies. 
These tax rates are as under: 
 

a. For filers of income tax returns  12.5% 
b. For non-filers of income tax returns 17.5% 

 

To enable the company to make tax deduction on the  amount of cash dividend whenever declared @  12.5% instead of  17.5% or 
such rates as applicable, all the shareholders whose names are not entered into the Active Tax­payers  List  (ATL) provided  on the 
website of Federal Board of Revenue, despite the fact  that they are filers, are advised  to make sure that their names are entered 
into ATL before the date for  payment of the cash dividend  otherwise  tax on their cash dividend will be deducted @ 17.5% instead 
@ 12.5%. 
 

In the case of shares registered in the name of two or more shareholders, each joint-holder is to be treated individually as either a 
filer or non-filer and tax will be deducted by the Company on the basis of shareholding of each joint-holder as may be notified to the 
Company in writing. The joint-holders are, therefore, requested to submit their shareholdings otherwise each joint holder shall be 
presumed to have an equal number of shares.  
 
The corporate shareholders having CDC accounts are required to have their National Tax Number (NTN) updated with their 
respective participants, whereas corporate physical shareholders should send a copy of their NTN certificate to the Company or its 
Independent Share Registrar. The shareholders while sending NTN or NTN certificates, as the case may be, must quote company 
name and their respective folio numbers. 

 
For Adamjee Insurance Company Ltd. 

 
Tameez ul Haque 

Secretary 
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